[image: image1.png]

СТАРОПОЛТАВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

	от 26 августа 2022 г.
	№ 62/347

О безвозмездной передаче объектов газораспределительной инфраструктуры из муниципальной собственности Старополтавского муниципального района Волгоградской области в государственную собственность Волгоградской области

На основании Закона Волгоградской области от 03.12.2015 г. № 204-ОД «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области и органами государственной власти Волгоградской области по организации в границах муниципальных образований Волгоградской области газоснабжения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 г. № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Старополтавского муниципального района Волгоградской области, утвержденным решением Старополтавской районной Думы от 30.01.2015 г. № 9/42, Старополтавская районная Дума решила:

1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности Старополтавского муниципального района Волгоградской области в государственную собственность Волгоградской области объекты газораспределительной инфраструктуры, согласно приложению.

2. Рекомендовать администрации Старополтавского муниципального района подготовить документы, предусмотренные постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006г. №374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», необходимые для подготовки и принятия решения о приеме имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в государственную собственность Волгоградской области.
	Председатель Старополтавской районной Думы

_________________В.Н. Сопивский
	Глава Старополтавского муниципального района

________________А.С. Мелкумов

Приложение
к решению Старополтавской районной Думы

Волгоградской области

от 26 августа 2022 г. № 62/347__
П Е Р Е Ч Е Н Ь

имущества, передаваемого безвозмездно из муниципальной собственности Старополтавского муниципального района Волгоградской области в государственную собственность Волгоградской области
	№

п/п
	Полное наименование организации
	Адрес местонахождения организации, ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	Газорегуляторный пункт шкафной ГРПШ-10-01
	Волгоградская область, Старополтавский район, с.Гмелинка, ул.Новостройка, 35б
	кадастровый номер

34:29:140004:249,

площадь 0,1 кв.м.

	2.

	Земельный участок
	обл.Волгоградская, р-н Старополтавский, с.Гмелинка, ул.Новостройка, д.35 б
	кадастровый номер 34:29:140004:246
площадь 6 кв.м.

	3.

	Газопровод среднего давления с установкой ГРПШ к кварталу застройки жилых домов северо-восточной части в с.Старая Полтавка, Старополтавского района Волгоградской области
	Волгоградская область, Старополтавский район, северо-восточная часть в с.Старая Полтавка
	кадастровый номер
34:29:040001:967 протяженность 199 м.

	4.

	Земельный участок
	обл.Волгоградская, р-н Старополтавский, северо-восточная часть в с.Старая Полтавка
	кадастровый номер 34:29:040001:984

площадь 17 кв.м.

	5.

	Газопровод низкого давления
	Волгоградская область, Старополтавский район, с.Старая Полтавка, ул.Молодежная
	кадастровый номер

34:29:000000:2735 протяженность 289 м.

	6.

	Земельный участок
	обл.Волгоградская, р-н Старополтавский, с.Старая Полтавка, ул.Молодежная
	кадастровый номер 34:29:040004:249

площадь 3 кв.м.

	7.

	Подземный газопровод низкого давления
	Волгоградская область, Старополтавский район, с.Красный Яр
	кадастровый номер

34:29:120001:1060 протяженность 190 м.

	8.

	Земельный участок
	обл.Волгоградская, р-н Старополтавский, с.Красный Яр
	кадастровый номер 34:29:120001:1082

площадь 1 кв.м.

	9.

	Газопровод низкого давления с.Старая Полтавка
	Волгоградская обл., Старополтавский район, с.Старая Полтавка, северо-восточная часть
	кадастровый номер

34:29:040001:969 протяженность 2000 м.

	10.

	Земельный участок
	обл. Волгоградская, р-н Старополтавский, с. Старая Полтавка, северо- восточная часть
	кадастровый номер 34:29:040001:996
площадь 18 кв.м.

	11.

	Наружный газопровод низкого давления
	Волгоградская область, Старополтавский район, с.Иловатка, ул.Советская
	кадастровый номер

34:29:110001:1067 протяженность 95 м.

	12.

	Земельный участок
	Волгоградская обл., Старополтавский район, с. Иловатка, ул. Советская
	кадастровый номер 34:29:110001:1072
площадь 4 кв.м.

	13.

	Наружный газопровод низкого давления
	Волгоградская область, Старополтавский район, с.Иловатка, ул.Северная, ул.Колхозная
	кадастровый номер

34:29:000000:2737 протяженность 308 м.

	14.

	Земельный участок
	обл. Волгоградская, р-н Старополтавский, с. Иловатка, ул. Северная, ул. Колхозная
	кадастровый номер 34:29:000000:2767

площадь 14 кв.м.

	15.

	Газопровод среднего давления с шкафным регулятором ГРПШ 32 К/10
	обл.Волгоградская, р-н Старополтавский, с.Иловатка, ул.Школьная и территория МКОУ «Иловатская СШ»
	кадастровый номер

34:29:110001:1064 протяженность 146 м.

	16.

	Земельный участок
	обл. Волгоградская, р-н. Старополтавский, с. Иловатка, ул. Школьная и тер. МКОУ "Иловатская СШ"
	кадастровый номер 34:29:110001:1071
площадь 26 кв.м.

[image: image1.png]